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Kuulemistilaisuus: Kuntien ilmastosuunnitelmavelvoitteen kumoaminen 

Aika: Torstai 15.2.2024 klo 9.00-11.00 

Paikka: Teams  

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman mukaan kuntien ilmastosuunnitelmavelvoite kumotaan 

ilmastolaista. Kunnat ovat jatkossakin keskeisiä toimijoita Suomen hiilineutraaliustavoitteen saavuttamiseksi. 

Järjestämme kuulemisen saadaksemme tietoa velvoitteen kumoamisen vaikutuksista. Samalla kartoitamme 

kokemuksia ilmastosuunnitelmien laatimisesta ja kuntien ilmastotoimista. 

Tilaisuus on suunnattu kunta- ja aluetoimijoille. 

Tilaisuuden ohjelma: 

9.00                     Tilaisuuden avaus: Outi Honkatukia, YM 

9.15                     Kuntapuheenvuoro: Niina Nousjärvi, Espoo 

9.30                     Kuntapuheenvuoro: Annariina Keto, Hollola 

9.45                     Kuntapuheenvuoro: Anne Yli-Olli, Laukaa 

10.00                   Yhteenveto: Marko Nurmikolu, Kuntaliitto 

10.15                   Keskustelua 

10.50                  Tilaisuuden päätös 

Annariina Keto jäi pois sairastumisen takia. Tilalle ei ehditty saamaan toista puhujaa. 

Outi Honkatukia avasi tilaisuuden ja toimi tilaisuuden moderaattorina.  
 
Tilaisuus tallennettiin, jotta materiaalia voidaan hyödyntää hallituksen esityksen teossa. Tallenne jaetaan 
tilaisuuteen ilmoittautuneille. 
 
Tilaisuuteen osallistui 168 henkilöä. 
 
 
Lyhyt yhteenveto tilaisuudesta:  
Kunnille järjestettiin kuulemistilaisuus Kuntien ilmastosuunnitelmavelvoitteen kumoamisesta 15.2.2024 klo 9-
10.50.Tilaisuuden tavoitteena oli käsitellä kuntien ilmastosuunnitelmavelvoitteen kumoamista ja sen 
vaikutuksia, samalla kartoittaen kokemuksia ilmastosuunnitelmien laatimisesta ja kuntien ilmastotoimista. 
Tilaisuus tarjosi puheenvuoroja kuntien edustajille ja Kuntaliiton edustajalle, jotka jakoivat näkemyksiään 
ilmastosuunnitelmavelvoitteen kumoamisesta, alueellisesta ilmastotyöstä ja siihen liittyvistä haasteista. 
 
Niina Nousjärvi Espoosta kertoi Espoon pitkäjänteisestä ilmastotyöstä, joka nähtiin systemaattisena 
muutoksena, joka ei vaikuta ainoastaan alueen ilmastopäästöihin vaan myös alueen elinvoimaan. Anne Yli-
Olli Laukaasta toi esiin resurssipulan haasteet ilmastotyölle pienemmissä kunnissa, ja korosti tarvetta 
poliittisen tuen lisäämiseen, rahoituksen saamiseen ja yhteistyöverkostojen luomiseen. Marko Nurmikolu 
Kuntaliitosta ehdotti uudelleenmuotoilua ilmastolain pykälään 14 a sekä toi esiin, että Kuntaliitossa toivotaan, 
että ympäristöministeriön ja Suomen ympäristökeskuksen tekemää opasta kunnan ilmastosuunnitelman 
valmisteluun edelleen hyödynnettäisiin ilmastosuunnitelmien laatimisessa. 

Yhteenveto  
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Tilaisuuden keskusteluissa käytiin läpi kuntien ilmastosuunnitelmien tärkeyttä, haasteita suunnitelmien ja 
käytännön työn toteuttamisessa sekä tarvetta jatkaa ilmastotyötä kunta- ja aluetasolla. Myös kompensoinnin 
rooli ja kuntien ilmastotyön tulevaisuus olivat keskustelunaiheina. Yleisesti harmiteltiin 
ilmastosuunnitelmavelvoitteen kumoamista, mutta yhdeltä kunnalta tuli myös näkemys, ettei velvoitteen 
kumoamisella ole suurta merkitystä. Tärkeintä on jatkaa käytännön ilmastotyötä. Tilaisuudessa nostettiin esiin 
erilaisia rahoitusmahdollisuuksia ilmastotyön toteuttamiseen, kuten EU-rahoitus. Tilaisuuden lopuksi kerrottiin 
lainsäädäntöprosessin etenemisestä ja tulevista lausuntokierroksista. 
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